
C.C. n. 8/2009 del 17.03.09 
 
OGGETTO: Approvazione verbali adottati nella seduta precedente (16/02/2009) 
 
Il Sindaco procede alla lettura dei verbali nn. 1 – 2 – 3 - 4 – 5 - 6 adottati nella seduta del 16 
Febbraio 2009; 
 
Dopo averne dato lettura, il Sindaco puntualizza alcune parti contenute nella memoria  presentata 
dal Consigliere Ruschetti Sandro e allegata al verbale n°6/2009.  
Questione ATO: riguardo al servizio idrico integrato, tutti i Consiglieri all’unanimità hanno 
approvato sia la “Convenzione di cooperazione regolante i rapporti tra gli Enti Locali ricadenti 
nell’ambito territorio ottimale n° 1 del Verbano Cusio Ossola e della pianura novarese per 
l’erogazione “del servizio idrico integrato” sia l’ atto di indirizzo per i lavori di completamento 
della rete fognaria e acquedottistica nel Comune di Germagno, ammontanti a complessivi € 
700.000,00 sottolineando che sarebbe stato impossibile per il Comune di Germagno sostenere una 
tale spesa, considerato che Stato e Regione non finanziano più interventi nel settore idrico.  Fa 
notare inoltre che altre deliberazioni consigliari inerenti all’ATO non sono state adottate 
all’unanimità, poiché a volte ci sono state delle astensioni. Ribadisce inoltre che il Comune di 
Germagno ha visto inserito i propri interventi nel piano d’ambito per l’intero importo programmato 
ed ha ottenuto una tariffa a forfait che ha, senz’ombra di dubbio, avvantaggiato tutti i cittadini. 
Questione Brughera: il Sindaco evidenzia che la cifra di € 35.000,00 non è stata utilizzata 
unicamente per la realizzazione del percorso pedonale Rio Sasso ma anche per lavori di scavo, 
pozzetti, porfido, realizzazione rete fognaria,  rete di adduzione gas metano e realizzazione scalinata 
a servizio della proprietà Brughera ( non obbligatoria per legge).  
A tal proposito viene citato la risposta all’osservazione presentata dal Signor Brughera in merito 
all’adozione del Progetto preliminare al nuovo Piano regolatore Comunale di Germagno.  
Controlli ICI/TARSU: in merito ai controlli eseguiti sulle tasse/imposte comunali, ICI-TARSU, 
ribadisce quanto già espresso nella Deliberazione di Consiglio Comunale n° 37 del 22.12.2008. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Udita la lettura dei verbali nn. 1 – 2 – 3 - 4 – 5 - 6 adottati nella seduta del 16 Febbraio 2009 e la 
relazione del Sindaco; 
 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
 
Visto il D.Lgs. 18/08/00 n° 267; 
 
Con voti favorevoli n.  8 - contrari n. 1 (Sandro Ruschetti) , espressi nei modi e forme di legge: 
 

D E L I B E R A 
 
1. Di approvare i verbali nn. 1 – 2 – 3 - 4 – 5 - 6 adottati nella seduta del 16 Febbraio 2009; 
 
2. Di dichiarare, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 34, comma 4°, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 


